
TECHNICKÝ LIST 05/2025 

OD100 

ODSTRAŇOVAČ BAREV A LEPIDEL 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- Snadné použití 
- Na nevytvrzené polyuretany a epoxidy 

 

POUŽITÍ OD100 je kapalný přípravek k odstraňování nezaschlých, částečně nebo 

úplně zaschlých lepidel a barev, k čištění pracovních pomůcek a strojů. 

Používá se k odstraňování nevytvrzených nebo částečně vytvrzených 

polyuretanových nebo epoxidových reakčních systémů (nátěrové hmoty, 

lepidla, PUR pěny), lze jej použít například jako separační a čistící prostředek 

na aplikační nářadí. Nehodí se k odstraňování zbytků lepidel a barev ze silně 

savých nebo porézních ploch. 

UPOZORNĚNÍ Používejte přípravek OD100 bezpečně. Přípravek může narušit i povrchy 

nebo povrchové úpravy, které jste nechtěli odstraňovat! Přípravek může 

poškozovat plastové rámy oken, nutno odzkoušet! Před aplikací 

vyzkoušejte přípravek na malé ploše čištěného povrchu, pro zkoušku 

vyberte méně viditelné místo v čištěné ploše. Ihned po odstranění vrstvy 

barvy/lepidla důkladně opláchněte vodou. 

APLIKACE Okolí čištěné plochy chraňte maskovací páskou a zakrývací fólií. Před 

použitím protřepejte. Aplikujte rozprašovačem přímo na místo znečištěné 

lepidlem či barvou. Ponechte působit cca 5-30 minuta poté narušené a změklé 

lepidlo/barvu odstraňte setřením hadříkem nebo kartáčem, případně 

plastovou škrabkou. Přípravek zajistí, že odstraňované lepidlo/barva nepřilne 

opětovně k povrchu. Potřebná doba působení je tím delší, čím jsou lepidlo či 

barva více zaschlé a prodlužuje se s tloušťkou odstraňované vrstvy. Při 

dlouhodobém působení může způsobit narušení povrchu! Nakonec se 

očištěné místo opláchne vodou. 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ Aplikace postřikem  

VYDATNOST 4-6 m2/l dle typu znečištění 



TECHNICKÝ LIST 05/2025 

OD100 

ODSTRAŇOVAČ BAREV A LEPIDEL 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

ŘEDĚNÍ Dodává se v aplikační konzistenci, neředit. 

SLOŽENÍ Směs methylesterů dikyselin a neionogenního tenzidu 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat lze v originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od 
potravin, nápojů a krmiv, při teplotě od +5 °C do +25 °C. Chraňte před 
horkem, sálavým teplem a přímým slunečním zářením. 

ODSTRAŇOVÁNÍ Odstraňte obsah/obal na místě určeném obcí k odstraňování nebezpečných 
odpadů. Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném 
použití a aplikací. 

ZÁRUČNÍ DOBA 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 

přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 

přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 

bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).  

BALENÍ 0,5 l, 5 l 

  

Datum revize 21. 5. 2025, předchozí vydání pozbývají platnost 

 

 

 

http://www.stachema.cz/

